Catálogo  de Marroquinería
Página 1 C/ Flassaders, s/n - Talleres 2 Nave 15
Polígono Industrial Santiga
08130 - Santa Perpetua de la Mogoda (BCN)
Tf: 93 718 11 92 - Fax: 93 718 52 51
e-mail: info@jhernandezsl.com
web: http//www.jhernandezsl.com
PIQUETES REF. 100 EN ACERO NIQUELADO
A B C D
PIQA-1001220NI Piquete ref. 100/12/2,0 en acero niquelado 12 10 2,0 5.000 30.000
PIQA-1001424NI Piquete ref. 100/14/2,4 en acero niquelado 14 12 2,4 2.000 20.000
PIQA-1001624NI Piquete  ref. 100/16/2,4 en acero niquelado 16 12 2,4 2.000 12.000
PIQA-1001820NI Piquete  ref. 100/18/2 en acero niquelado 18 13 2,0 2.000 10.000
PIQA-1001824NI Piquete  ref. 100/18/2,4 en acero niquelado 18 13 2,4 2.000 20.000
PIQA-1002024NI Piquete  ref. 100/20/2,4 en acero niquelado 20 13 2,4 2.000 10.000
PIQA-1002527NI Piquete  ref. 100/25/2,7 en acero niquelado 25 19 2,7 1.000 5.000
PIQA-1002534NI Piquete  ref. 100/25/3,4 en acero niquelado 25 19 3,4 500 4.000
PIQA-1003030NI Piquete ref. 100/30/3,0 en acero niquelado 30 22 3,0 500 3.000
PIQA-1003039NI Piquete ref. 100/30/3,9 en acero niquelado 30 24 3,9 500 3.000
ANILLAS REDONDAS REF. 102 EN ACERO NIQUELADO
A B C D
ANIA-1020616NI Anilla redonda ref. 102/6/1,6 en acero niquelado 6 1,6 5.000 50.000
ANIA-1020816NI Anilla redonda ref. 102/8/1,6 en acero niquelado 8 1,6 5.000 40.000
ANIA-1021016NI Anilla redonda ref. 102/10/1,6 en acero niquelado 10 1,6 5.000 50.000
ANIA-1021216NI Anilla redonda ref. 102/12/1,8 en acero niquelado 12 1,6 2.000 30.000
ANIA-1021420NI Anilla redonda ref. 102/14/2 en acero niquelado 14 2 2.000 20.000
ANIA-1021620NI Anilla redonda ref. 102/16/2 en acero niquelado 16 2 2.000 16.000
ANIA-1021824NI Anilla redonda ref. 102/18/2,4 en acero niquelado 18 2,4 1.000 10.000
ANIA-1022027NI Anilla redonda ref. 102/20/2,7 en acero niquelado 20 2,7 1.000 5.000
ANIA-1022530NI Anilla redonda ref. 102/25/3 en acero niquelado 25 3 500 5.000
ANIA-1023030NI Anilla redonda ref. 102/30/3 en acero niquelado 30 3 500 2.500
ANILLAS OVALADAS REF. 108 EN ACERO NIQUELADO
A B C D
BAGA-1082024NI Anilla ovalada ref.108/20/2,4 en acero niquelado 20 8 2,4 1.000 10.000
BAGA-1082524NI Anilla ovalada ref.108/25/2,4 en acero niquelado 25 10 2,4 2.000 10.000
BAGA-1082539NI Anilla ovalada ref.108/25/3,9 en acero niquelado 25 12 3,9 1.000 4.000
BAGA-1083027NI Anilla ovalada ref.108/30/2,7 en acero niquelado 30 8 2,7 1.000 5.000
BAGA-1083039NI Anilla ovalada ref.108/30/3,9 en acero niquelado 30 14 3,9 500 5.000
BAGA-1084030NI Anilla ovalada ref.108/40/3 en acero niquelado 40 12 3,0 500 5.000
BAGA-1084039NI Anilla ovalada ref.108/40/3,9 en acero niquelado 40 12 3,9 500 3.000
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Página 2 C/ Flassaders, s/n - Talleres 2 Nave 15
Polígono Industrial Santiga
08130 - Santa Perpetua de la Mogoda (BCN)
Tf: 93 718 11 92 - Fax: 93 718 52 51
e-mail: info@jhernandezsl.com
web: http//www.jhernandezsl.com
TRIÁNGULOS REF. 120 EN ACERO NIQUELADO
A B C D
TRIA-1202024NI Triángulo  ref. 120/20/2,4 en acero niquelado 20 15 2,4 1.000
TRIA-1202524NI Triángulo ref. 120/25/2,4 en acero niquelado 25 18 2,4 1.000
TRIA-1203030NI Triángulo ref. 120/30/3,0 en acero niquelado 30 18 3 1.000 5.000
TRIA-1204030NI Triángulo ref. 120/40/3,0 en acero niquelado 40 20 3 500 3.000
ANILLAS TRIANGULARES REF.122 EN ACERO NIQUELADO
A B C D
ANTA-1223030NI Anilla triangular ref. 122/30/3,0 en acero niquelado 30 15 3,0 1.000 5.000
ANTA-1223039NI Anilla triangular ref. 122/30/3,9 en acero niquelado 30 15 3,9 500 3.000
ANTA-1224030NI Anilla triangular ref. 122/40/3,0 en acero niquelado 40 16 3,0 1.000 4.000
ANTA-1224039NI Anilla triangular ref. 122/40/3,9 en acero niquelado 40 16 3,9 500 3.000
TRIÁNGULOS SOLDADOS REF. 120 EN ACERO NIQUELADO
A B C D
TRIS-1204030NI Triángulo soldado ref. 120/40/3,0 en acero niquelado 40 20 3 500 4.000
TRIS-1205039NI Triángulo soldado ref. 120/50/3,9 en acero niquelado 50 20 3,9 500 2.000
PIQUETES SOLDADOS REF. 130 EN ACERO NIQUELADO
A B C D
PIQS-1301427NI Piquete soldado ref. 130/14/2,7 en acero niquelado 14 12 2,7 1.000 10.000
PIQS-1301627NI Piquete soldado ref. 130/16/2,7en acero niquelado 16 13 2,7 1.000 10.000
PIQS-1302030NI Piquete soldado ref. 130/20/3,0 en acero niquelado 20 13 3,0 1.000 6.000
PIQS-1302030ZN Piquete soldado ref. 130/20/3,0 en acero cincado 20 13 3,0 1.000 6.000
PIQS-1302534NI Piquete soldado ref. 130/25/3,4 en acero niquelado 25 19 3,4 500 4.000
PIQS-1302734ZN Piquete soldado ref. 130/27/3,4 en acero cincado 27 21 3,4 500 3.000
PIQS-1303030NI Piquete soldado ref. 130/30/3,0 en acero niquelado 30 22 3,0 500 3.000
PIQS-1303030ZN Piquete soldado ref. 130/30/3,0 en acero cincado 30 22 3,0 500 3.000
PIQS-1303039NI Piquete soldado ref. 130/30/3,9 en acero niquelado 30 25 3,9 500 2.000
PIQS-1303039ZN Piquete soldado ref. 130/30/3,9 en acero cincado 30 25 3,9 500 2.000
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Página 3 C/ Flassaders, s/n - Talleres 2 Nave 15
Polígono Industrial Santiga
08130 - Santa Perpetua de la Mogoda (BCN)
Tf: 93 718 11 92 - Fax: 93 718 52 51
e-mail: info@jhernandezsl.com
web: http//www.jhernandezsl.com
PIQUETES DE GUARNICIONERÍA SOLDADOS REF. 139 EN ACERO NIQUELADO
A B C D
PIGS-1391830NI Piquete de guarnicionería soldado ref. 139/18/3,0 en acero niquelado 18 17 3,0 1.000 7.000
PIGS-1392034NI Piquete de guarnicionería soldado ref. 139/20/3,4 en acero niquelado 20 19 3,4 1.000 5.000
PIGS-1392339NI Piquete de guarnicionería soldado ref. 139/23/3,9 en acero niquelado 23 23 3,9 500 2.500
PIGS-1392544NI Piquete de guarnicionería soldado ref. 139/25/4,4 en acero niquelado 25 23 4,4 500 2.000
PIGS-1392544ZN Piquete de guarnicionería soldado ref. 139/25/4,4 en acero cincado 25 23 4,4 500 2.000
PIGS-1392749NI Piquete de guarnicionería soldado ref. 139/27/4,9 en acero niquelado 27 27 4,9 250 1.500
PIGS-1393049NI Piquete de guarnicionería soldado ref. 139/30/4,9 en acero niquelado 30 27 4,9 250 1.500
PIGS-1393549NI Piquete de guarnicionería soldado ref. 139/35/4,9 en acero niquelado 35 35 4,9 200 1.000
PIGS-1394049NI Piquete de guarnicionería soldado ref. 139/40/4,9 en acero niquelado 40 38 4,9 100 1.000
PIQUETE SOLDADO REF. 130 EN ACERO INOXIDABLE
A B C D
PIQS-1302535IP Piquete soldado ref. 130/25/3,5 en acero inoxidable 25 19 3,5 250 4.000
PIQS-1303040IP Piquete soldado ref. 130/30/4,0 en acero inoxidable 30 24 4,0 500 3.000
ANILLAS REDONDAS SOLDADAS REF. 132 EN ACERO NIQUELADO Y CINCADO
A B C D
ANIS-1322034NI Anilla redonda soldada ref. 132/20/3,4 en acero niquelado 20 3,4 1.000 5.000
ANIS-1322034ZN Anilla redonda soldada ref. 132/20/3,4 en acero cincado 20 3,4 1.000 5.000
ANIS-1322534NI Anilla redonda soldada ref. 132/25/3,4 en acero niquelado 25 3,4 500 3.000
ANIS-1322539NI Anilla redonda soldada ref. 132/25/3,9 en acero niquelado 25 3,9 500 3.000
ANIS-1322539ZN Anilla redonda soldada ref. 132/25/3,9 en acero cincado 25 3,9 500 3.000
ANIS-1323039NI Anilla redonda soldada ref. 132/30/3,9 en acero niquelado 30 3,9 500 2.000
ANIS-1323039ZN Anilla redonda soldada ref. 132/30/3,9 en acero cincado 30 3,9 500 2.000
ANIS-1323030ZN Anilla redonda soldada ref. 132/30/3,0 en acero cincado 30 3,0 500 3.000
ANIS-1323539NI Anilla redonda soldada ref. 132/35/3,9 en acero niquelado 35 3,9 250 2.000
ANIS-1323539ZN Anilla redonda soldada ref. 132/35/3,9 en acero cincado 35 3,9 250 2.000
ANIS-1324044NI Anilla redonda soldada ref. 132/40/4,4 en acero niquelado 40 4,4 250 1.000
ANIS-1324044ZN Anilla redonda soldada ref. 132/40/4,4 en acero cincado 40 4,4 250 1.000
ANIS-1325060ZN Anilla redonda soldada ref. 132/50/5,9 en acero cincado 50 5,9 100 500
ANIS-1326060ZN Anilla redonda soldada ref. 132/60/6 en acero cincado 60 6,00 100 500
ANIS-1327060ZN Anilla redonda soldada ref. 132/70/6,0 en acero cincado 70 5,9 100 400
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Página 4 C/ Flassaders, s/n - Talleres 2 Nave 15
Polígono Industrial Santiga
08130 - Santa Perpetua de la Mogoda (BCN)
Tf: 93 718 11 92 - Fax: 93 718 52 51
e-mail: info@jhernandezsl.com
web: http//www.jhernandezsl.com
HEBILLAS DE PETO REF. 112 EN ACERO NIQUELADO
A B C D
HEBP-1122520NI Hebilla de peto ref. 112/25/2,0 en acero niquelado 25 48,2 2 500 4.000
HEBP-1123020NI Hebilla de peto ref. 112/30/2,0 en acero niquelado 30 50 2 500 4.000
HEBP-1123520NI Hebilla de peto ref. 112/35/2,0 en acero niquelado 35 55 2 500 3.500
MOSQUETONES SUELTOS REF. 1000 EN ACERO NIQUELADO Y CINCADO
A B C D
MOS-10002500NI Mosquetón suelto ref. 1000/25 en acero niquelado 25 7 9,3 2.000 10.000
MOS-10003000NI Mosquetón suelto ref. 1000/30 en acero niquelado 30 8,8 11,2 1.000 12.000
MOS-10003000ZN Mosquetón suelto ref. 1000/30 en acero cincado 30 8,8 11,2 1.000 12.000
MOS-10004000ZN Mosquetón suelto ref. 1000/40 en acero cincado 40 10 13 1.000 6.000
MOS-10005000NI Mosquetón suelto ref. 1000/50 en acero niquelado 50 11,8 16,1 500 4.000
MOS-10005000ZN Mosquetón suelto ref. 1000/50 en acero cincado 50 11,8 16,1 500 4.000
MOS-10006000NI Mosquetón suelto ref. 1000/60 en acero niquelado 60 14,3 17,3 250 2.500
MOS-10006000ZN Mosquetón suelto ref. 1000/60 en acero cincado 60 14,3 17,3 250 2.500
MOSQUETONES CON TORNIQUETE REDONDO REF. 1000CTR EN ACERO NIQUELADO
A B C D
MOM-10002510NI Mosquetón con torniquete redondo ref. 1000/25 en acero niquelado 25 10 500 4.000
MOM-10002512NI Mosquetón con torniquete redondo ref. 1000/25 en acero niquelado 25 12 500 5.000
MOM-10003010NI Mosquetón con torniquete redondo ref. 1000/30 en acero niquelado 30 10 500 5.000
MOM-10003012NI Mosquetón con torniquete redondo ref. 1000/30 en acero niquelado 30 12 500 5.000
MOM-10004012NI Mosquetón con torniquete redondo ref. 1000/40 en acero niquelado 40 12 500 3.000
MOM-10005012NI Mosquetón con torniquete redondo ref. 1000/50 en acero niquelado 50 12 500 3.000
MOM-10006015NI Mosquetón con torniquete redondo ref. 1000/60 en acero niquelado 60 15 250 1.000
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Página 5 C/ Flassaders, s/n - Talleres 2 Nave 15
Polígono Industrial Santiga
08130 - Santa Perpetua de la Mogoda (BCN)
Tf: 93 718 11 92 - Fax: 93 718 52 51
e-mail: info@jhernandezsl.com
web: http//www.jhernandezsl.com
HEBILLAS DE COSCOJO REF. 220 EN ACERO NIQUELADO
A B C D
HEBCOS-22012NI Hebilla coscojo ref. 220/12 en acero niquelado 12 10 2,2 1.000 10.000
HEBCOS-22014NI Hebilla coscojo ref. 220/14 en acero niquelado 14 11 2,4 1.000 8.000
HEBCOS-22016NI Hebilla coscojo ref. 220/16 en acero niquelado 16 13 2,4 1.000 7.000
HEBCOS-22018NI Hebilla coscojo ref. 220/18 en acero niquelado 18 15 2,7 1.000 5.000
HEBCOS-22020NI Hebilla coscojo ref. 220/20 en acero niquelado 20 16 3,0 500 4.000
HEBCOS-22025NI Hebilla coscojo ref. 220/25 en acero niquelado 25 20 3,4 500 2.500
HEBCOS-22030NI Hebilla coscojo ref. 220/30 en acero niquelado 30 24 3,9 250 2.000
HEBCOS-22035NI Hebilla coscojo ref. 220/35 en acero niquelado 35 25 4,4 250 1.000
HEBCOS-22040NI Hebilla coscojo ref. 220/40 en acero niquelado 40 30 4,4 100 1.000
PASADORES DE MEDIA CAÑA REF. 300 EN ACERO NIQUELADO
A B C D
PASDMD-30012NI Pasador de media caña ref. 300/12 en acero niquelado 12 9 2,4 2.000 10.000
PASDMD-30014NI Pasador de media caña ref. 300/14 en acero niquelado 14 8,6 2,4 2.000 10.000
PASDMD-30016NI Pasador de media caña ref. 300/16 en acero niquelado 16 9 2,4 1.000 10.000
PASDMD-30018NI Pasador de media caña ref. 300/18 en acero niquelado 18 8,5 2,7 1.000 10.000
PASDMD-30020NI Pasador de media caña ref. 300/20 en acero niquelado 20 9,5 3,0 1.000 10.000
PASDMD-30025NI Pasador de media caña ref. 300/25 en acero niquelado 30 13 3,0 1.000 5.000
PASDMD-30030NI Pasador de media caña ref. 300/30 en acero niquelado 30 12 3,0 500 2.500
PASDMD-30035NI Pasador de media caña ref. 300/35 en acero niquelado 35 12 3 1.000 6.000
PASDMD-30040NI Pasador de media caña ref. 300/40 en acero niquelado 40 11 3,4 500 5.000
HEBILLAS CORREDERAS REF. 110 EN ACERO NIQUELADO
A B C D
HEBC-1102024NI Hebilla corredera Ref. 110/20/2,4 en acero niquelado 20 15 2,4 1.000 7.000
HEBC-1102524NI Hebilla corredera Ref. 110/25/2,4 en acero niquelado 25 15 2,4 1.000 5.000
HEBC-1103024NI Hebilla corredera Ref. 110/30/2,4 en acero niquelado 30 15 2,4 1.000 5.000
HEBC-1103039NI Hebilla corredera Ref. 110/30/3,9 en acero niquelado 40 15 3,9 500 2.500
HEBC-1103527NI Hebilla corredera Ref. 110/35/2,7 en acero niquelado 35 15 2,7 1.000 5.000
HEBC-1104027NI Hebilla corredera Ref. 110/40/2,7 en acero niquelado 40 15 2,7 500 4.000
HEBC-1104039NI Hebilla corredera Ref. 110/40/3,9 en acero niquelado 40 15 3,9 250 2.000
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Página 6 C/ Flassaders, s/n - Talleres 2 Nave 15
Polígono Industrial Santiga
08130 - Santa Perpetua de la Mogoda (BCN)
Tf: 93 718 11 92 - Fax: 93 718 52 51
e-mail: info@jhernandezsl.com
web: http//www.jhernandezsl.com
MOSQUETONES CON TORNIQUETE RECTANGULAR REF. 1000CTA EN ACERO NIQUELADO Y CINCADO
A B C D
MOM-10002517NI Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/25 en acero niquelado 25 17 500 5.000
MOM-10002521NI Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/25 en acero niquelado 25 21 500 5.000
MOM-10002530NI Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/25 en acero niquelado 25 30 500 5.000
MOM-10003017NI Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/30 en acero niquelado 30 17 500 5.000
MOM-10003021NI Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/30 en acero niquelado 30 21 500 5.000
MOM-10003021ZN Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/30 en acero cincado 30 21 500 5.000
MOM-10003030NI Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/30 en acero niquelado 30 30 500 3.000
MOM-10003040NI Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/30 en acero niquelado 30 40 500 5.000
MOM-10004021NI Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/40 en acero niquelado 40 21 500 4.000
MOM-10004021ZN Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/40 en acero cincado 40 21 500 4.000
MOM-10004030NI Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/40 en acero niquelado 40 30 500 2.500
MOM-10004030ZN Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/40 en acero cincado 40 30 500 2.500
MOM-10004040NI Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/40 en acero niquelado 40 40 500 2.500
MOM-10005017NI Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/50 en acero niquelado 50 17 500 2.500
MOM-10005021NI Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/50 en acero niquelado 50 21 500 2.500
MOM-10005021ZN Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/50 en acero cincado 50 21 500 2.500
MOM-10005030NI Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/50 en acero niquelado 50 30 500 2.000
MOM-10005040NI Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/50 en acero niquelado 50 40 500 2.000
MOM-10005050ZN Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/50 en acero cincado 50 50 100 500
MOM-10006050ZN Mosquetón con torniquete rectangular ref. 1000/60 en acero cincado 60 50 200 800
ARANDELAS REF. 312 EN ACERO GALVANIZADO PARA REMACHES
A B C D
ARAN-3121237GV Arandela ref. 312/12x3,75 en acero galvanizado 12 3,7 1,5 2.000 30.000
ARAN-3121245GV Arandela ref. 312/12x4,5 en acero galvanizado 12 4,5 1,5 2.000 20.000
ARAN-3121253GV Arandela ref. 312/12x5,3 en acero galvanizado 12 5,3 1,5 2.000 20.000
ARAN-3121852GV Arandela ref. 312/18x5,2 en acero galvanizado 18 5,2 1,5 1.000 10.000
ARAN-3122362GV Arandela ref. 312/23x6,2 en acero galvanizado 23 6,25 1,5 1.000 5.000
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Página 7 C/ Flassaders, s/n - Talleres 2 Nave 15
Polígono Industrial Santiga
08130 - Santa Perpetua de la Mogoda (BCN)
Tf: 93 718 11 92 - Fax: 93 718 52 51
e-mail: info@jhernandezsl.com
web: http//www.jhernandezsl.com
HEBILLA DE TENSIÓN EN PLÁSTICO NEGRO
A B C D
HT-670-20NE000 Hebilla de tensión de 20 mm en nylon negro 39 20 26 500 1.000
HT-670-25NE000 Hebilla de tensión de 25 mm en nylon negro 40 33 25 100 500
HT-670-30NE000 Hebilla de tensión de 30 mm en nylon negro 42 37 30 100 500
HT-670-40NE000 Hebilla de tensión de 38 mm en nylon negro 55 46 40 100 500
HT-671-25NE000 Hebilla de tensión reforzada de 25 mm en nylon negro 40 33 25 500 2.000
HEBILLA DE CIERRE EN PLÁSTICO NEGRO
A B C D
HC-660-20NE000 Hebilla de cierre (dos piezas) de 20 mm en nylon negro 34 20 36,5 26 500 500
HC-660-25NE000 Hebilla de cierre (dos piezas) de 25 mm en nylon negro 38,5 25 42 32 250 250
HC-660-40NE000 Hebilla de cierre (dos piezas) de 38 mm en nylon negro 48,5 40 55 47 100 200
HC-660-30NE000 Hebilla de cierre (dos piezas) de 30 mm en nylon negro 44 30 48 37 250 250
HEBILLA DE PRESIÓN EN PLÁSTICO NEGRO
A B C D
HP-650-20NE000 Hebilla de presión de 20 mm en nylon negro 32 25,5 20 12,5 500 2.000
HP-650-25NE000 Hebilla de presión de 25 mm en nylon negro 40 32 25 13,5 250 500
MOSQUETONES PARA CUERDA ELÁSTICA REF. 600 EN PLÁSTICO NEGRO
A B C D
MOSPLAS-6006NE Mosquetón para cuerda elástica de 6 mm en nylon negro 47 6 17,5 13 100 1.000
MOSPLAS-6008NE Mosquetón para cuerda elástica de 8 mm en nylon negro 19 8 73,5 28 100 1.000
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Página 8 C/ Flassaders, s/n - Talleres 2 Nave 15
Polígono Industrial Santiga
08130 - Santa Perpetua de la Mogoda (BCN)
Tf: 93 718 11 92 - Fax: 93 718 52 51
e-mail: info@jhernandezsl.com
web: http//www.jhernandezsl.com
CONJUNTO DE OLLAO Y ARANDELA DE PLÁSTICO NEGRO
A B C D
PLAS-OLLAO5X10 Conjunto de Ojete Y Arandela de plástico negro 5 10 6,25 7 5.000 5.000
REMACHE MACIZO REF. 304 EN ALUMINIO
A B C D
REMMAZA-304510 Remache macizo  ref. 304/5x10 en aluminio pulido 10 10 5 2.000 20.000
REMMAZA-304512 Remache macizo  ref. 304/5x12 en aluminio pulido 12 10 5 2.000 20.000
REMMAZA-304515 Remache macizo  ref. 304/5x15 en aluminio pulido 15 10 5 2.000 14.000
REMMAZA-304520 Remache macizo  ref. 304/5x20 en aluminio pulido 20 10 5 1.000 10.000
REMMAZA-304525 Remache macizo  ref. 304/5x25 en aluminio pulido 25 10 5 1.000 5.000
REMACHE CORREA REF. 310 EN ALUMINIO
A B C D
REMCORA-310412 Remache correa ref. 310/4x12 en aluminio pulido 12 11 4 2.000 20.000
REMCORA-310414 Remache correa ref. 310/4x14 en aluminio pulido 14 11 4 2.000 20.000
REMCORA-310416 Remache correa ref. 310/4x16 en aluminio pulido 16 11 4 2.000 20.000
REMCORA-310418 Remache correa ref. 310/4x18 en aluminio pulido 18 11 4 2.000 10.000
REMCORA-310420 Remache correa ref. 310/4x20 en aluminio pulido 20 11 4 2.000 10.000
REMACHE SEMIMACIZO REF. 311 EN ACERO CINCADO
A B C D
REMMAZAP-31159 Remache semimacizo ref. 311/5x9 en acero zincado. 10,15 9,5 4,8 1.000 12.000
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Página 9 C/ Flassaders, s/n - Talleres 2 Nave 15
Polígono Industrial Santiga
08130 - Santa Perpetua de la Mogoda (BCN)
Tf: 93 718 11 92 - Fax: 93 718 52 51
e-mail: info@jhernandezsl.com
web: http//www.jhernandezsl.com
REMACHE DE DOS PIEZAS EN LATÓN PULIDO
A B C D
RLCAB-306C11LP Calote de 11 mm. del remache de dos piezas ref. 306 en latón pulido 11 5,5 5.000 30.000
RLPIN-306P12LP Pinche de 12 mm. del remache de dos piezas ref. 306 en latón pulido 12 11,5 5.000 30.000
RLCAB-306C14LP Calote de 14 mm. del remache de dos piezas ref. 306 en latón pulido 14 5,5 5.000 30.000
RLPIN-306P15LP Pinche de 15 mm. del remache de dos piezas ref. 306 en latón pulido 15 12 5.000 30.000
RLCAB-306C07LP Calote de 7 mm. del remache de dos piezas ref. 306 en latón pulido 7 5,5 5.000 30.000
RLPIN-306P07LP Pinche de 7 mm. del remache de dos piezas ref. 306 en latón pulido 7 8 5.000 30.000
RLCAB-306C09LP Calote de 9 mm. del remache de dos piezas ref. 306 en latón pulido 9 5,5 5.000 30.000
RLPIN-306P09LP Pinche de 9 mm. del remache de dos piezas ref. 306 en latón pulido 9 8,5 5.000 30.000
REMACHE DE DOS PIEZAS EN LATÓN NIQUELADO
A B C D
RLCAB-306C11NI Calote de 11 mm. del remache de dos piezas ref. 306 en latón niquelado 11 5,5 5.000 30.000
RLPIN-306P12NI Pinche de 12 mm. del remache de dos piezas ref. 306 en latón niquelado 12 11,5 5.000 30.000
RLCAB-306C14NI Calote de 14 mm. del remache de dos piezas ref. 306 en latón niquelado 14 5,5 5.000 20.000
RLPIN-306P15NI Pinche de 15 mm. del remache de dos piezas ref. 306 en latón niquelado 15 12 5.000 30.000
RLCAB-306C07NI Calote de 7 mm. del remache de dos piezas ref. 306 en latón niquelado 7 5,5 5.000 30.000
RLPIN-306P07NI Pinche de 7 mm. del remache de dos piezas ref. 306 en latón niquelado 7 8 5.000 30.000
RLCAB-306C09NI Calote de 9 mm. del remache de dos piezas ref. 306 en latón niquelado 9 5,5 5.000 30.000
RLPIN-306P09NI Pinche de 9 mm. del remache de dos piezas ref. 306 en latón niquelado 9 8,5 5.000 30.000
BROCHE DE PRESIÓN DE MUELLE CIRCULAR REF. 8020 EN LATÓN NIQUELADO
A B C D
BROCHESLNI-C12 Calote de 12 mm. del broche de muelle circular ref. 8020/12 en latón niquelado 12 5 1.000 3000
BROCHESLNI-H12 Hembra de 12 mm. del broche de muelle circular ref. 8020/12 en latón niquelado 12 1.000 3000
BROCHESLNI-M12 Macho de 12 mm. del broche de muelle circular ref. 8020/12 en latón niquelado 12 1.000 3000
BROCHESLNI-P12 Pinche de 12 mm. del broche de muelle circular ref. 8020/12 latón niquelado 6,5 12 1.000 3000
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo
Dimensiones (mm)
Envasado Encajado
Calote Macho
Hembra
Pinche
Página 10 C/ Flassaders, s/n - Talleres 2 Nave 15
Polígono Industrial Santiga
08130 - Santa Perpetua de la Mogoda (BCN)
Tf: 93 718 11 92 - Fax: 93 718 52 51
e-mail: info@jhernandezsl.com
web: http//www.jhernandezsl.com
BROCHE DE PRESIÓN DE MUELLE CIRCULAR  REF. 8100 EN LATÓN NIQUELADO
A B C D
BROCHESLNI-C17 Calote de 17 mm. del broche de muelle circular ref. 8100/14 en latón niquelado 17 5,5 1.000 3.000
BROCHESLNI-H14 Hembra de 14 mm. del broche de muelle circular ref. 8100/14 en latón niquelado 14 1.000 3.000
BROCHESLNI-M14 Macho de 14 mm. del broche de muelle circular ref. 8100/14 en latón niquelado 14 1.000 3.000
BROCHESLNI-P14 Pinche de 14 mm. del broche de muelle circular ref. 8100/14 en latón niquelado 7,5 14 1.000 3.000
BROCHE BLANCO INOXIDABLE
A B C D
SNAP-ARANDIN-L Arandela del broche tipo SNAP FAST en acero inoxidable 14,5 100 2000
SNAP-ARANDINOX Arandela del broche tipo SNAP FAST en acero inoxidable 12,5 100 2000
SNAP-HEMBRABL0 Hembra del broche tipo SNAP FAST en color blanco 27 100 2000
SNAP-REMACINOX Remache del broche tipo SNAP FAST en acero inoxidable 11,5 14,5 100 2000
SNAP-TETONBL00 Tetón del broche tipo SNAP FAST en color blanco 9 14,2 100 2000
SNAP-TOR4219AI Tornillo DIN-7981 cabeza alomada de 4,2x19 en acero inoxidable A-2 21,5 8,5 100 2000
BROCHE NEGRO INOXIDABLE
A B C D
SNAP-ARANDIN-L Arandela del broche tipo SNAP FAST en acero inoxidable 14,5 100 2000
SNAP-ARANDINOX Arandela del broche tipo SNAP FAST en acero inoxidable 12,5 100 2000
SNAP-HEMBRANE0 Hembra del broche tipo SNAP FAST en color negro 27 100 2000
SNAP-REMACINOX Remache del broche tipo SNAP FAST en acero inoxidable 11,5 14,5 100 2000
SNAP-TETONNE00 Tetón del broche tipo SNAP FAST en color negro 9 14,2 100 2000
SNAP-TOR4219AI Tornillo DIN-7981 cabeza alomada de 4,2x19 en acero inoxidable A-2 21,5 8,5 100 2000
TORNIQUETE COMPLETO DE LATÓN NIQUELADO
A B C D
TORNIQUETELTNI Torniquete completo (ollao, arandela y torniquete) de latón niquelado 100 1.000
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Código Artículo Descripción Artículo Dimensiones (mm) Envasado Encajado
Calote Macho
Hembra
Pinche